
Raccordo Autostradale Valle d’Aosta S.p.A. 

Società soggetta all’attività di direzione e coordinamento di Autostrade per l’Italia Spa 

Loc Les Iles– C.A.P. 11010, St Pierre (AO) 

Esito di gara ai sensi dell'art. 73 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. 

SEZIONE I: AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE.  

I.1) DENOMINAZIONE: RAV Raccordo Autostradale Valle d’Aosta S.p.A. (C.F. 05995720587 - P.IVA 01475961007), 

Società soggetta all’attività di direzione e coordinamento di Autostrade per l’Italia S.p.A.; 

I.2) INDIRIZZI: Loc Les Iles, cap 11010 località St Pierre (AO), NUTS ITC20, http://www.ravspa.it;  

I.3) PUNTI DI CONTATTO: Tel 0165/922.111 PEC: ravspa@pec.ravspa.it.  

SEZIONE II: OGGETTO DELL'APPALTO.    

II.1) TIPO DI APPALTO: Lavori; 

II.1.1) BREVE DESCRIZIONE DELL'APPALTO: ACCORDO QUADRO MULTICATEGORIA PER LAVORI DI 

MANUTENZIONE, MIGLIORAMENTO E POTENZIAMENTO DELL’INFRASTRUTTURA CIG: 9726941DA1; 

II.2) QUANTITATIVO O ENTITA' DELL'APPALTO: € 5.300.000,00 di cui € 1.060.000,00 per costi di sicurezza; 

II.3) LUOGO DI ESECUZIONE: AUTOSTRADA A/5 AOSTA – TRAFORO DEL MONTE BIANCO NUTS ITC20; 

II.4) VOCABOLARIO COMUNE PER GLI APPALTI CPV: 45233141-9  

SEZIONE III: PROCEDURA.  

III.1) TIPO DI PROCEDURA: Procedura ai sensi dell’art 1, comma 2, lett. b) L 120/2020; 

III.2) CRITERI DI AGGIUDICAZIONE: ai sensi dell’art. 95 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., l’appalto è stato aggiudicato 

con il criterio del minor prezzo; 

SEZIONE IV: AGGIUDICAZIONE APPALTO  

IV.1) DATA DI AGGIUDICAZIONE DELL’ACCORDO QUADRO: 27/06/2023; 

IV.2) DATA DI CONCLUSIONE DELL’ACCORDO QUADRO: 11/07/2023; 

IV.3) NUMERO OFFERTE PERVENUTE: 6 (sei); 

IV.3.1) NUMERO OFFERTE PERVENUTE DA ALTRO STATO MEMBRO O PAESE TERZO: 0 (zero); 

IV.3.2) NUMERO OFFERTE PERVENUTE DA OPERATORI ECONOMICI PMI: 4 (quattro); 

IV.4) AGGIUDICATARIO: EDIL SAN FELICE S.P.A., Nola (NA) Via ON.LE DAVIDE BARBA S.N.C. NUTS ITF33, 

Codice Fiscale e Partita I.V.A. n. 03509521211, Telefono: 081/2138695, posta elettronica: – info@edilsanfelice.it- Media 

Impresa;  

IV.4.1) RIBASSO OFFERTO: 17,958%; 

mailto:info@edilsanfelice.it-


IV.5) SUBAPPALTO: Si per le prestazioni ricomprese nelle categorie SOA OG 3, OG 4 ed OS 12-A, sino alla concorrenza 

delle percentuali di legge consentite; 

SEZIONE V: ALTRE INFORMAZIONI  

V.1) SOGGETTI INVITATI: 

1. NUOVE INIZATIVE S.P.A. Codice fiscale e Partita I.V.A. n. 03581140179 

2. AVR S.P.A. Codice fiscale N. 00787010586 e Partita I.V.A. n. 00931311005 

3. EDIL SAN FELICE S.P.A. Codice fiscale e Partita I.V.A. n. 03509521211 

4. M.G.A. S.R.L. Codice fiscale n. 01347360669 e Partita I.V.A. n. 00295360457 

5. PAGONE S.R.L. Codice fiscale e Partita I.V.A. n. 03016810727 

6. TRE PIU' IMPRESA S.R.L. Codice fiscale e Partita I.V.A. n. 03226390981 

7. DIVISIONE CANTIERI STRADALI S.R.L. Codice fiscale e Partita I.V.A. n. 09764961000 

8. COSTRUZIONI STRADALI B.G.F. S.R.L. Codice fiscale e Partita I.V.A. n. 01081760074 

9. COSSI COSTRUZIONI S.P.A. Codice fiscale e Partita I.V.A. n. 00617100144 

10. CO.GE.FA S.P.A. Codice fiscale e Partita I.V.A. n. 00982520017 

V.2) INFORMAZIONI SUI FINANZIAMENTI FONDI DELL'UNIONE EUROPEA: L’appalto non è connesso a un 

progetto e/o programma finanziato dai fondi dell’Unione Europea.  

V.3) PROCEDURE DI RICORSO: Competente per eventuali ricorsi è il TAR di Aosta, Via Cesare Battisti, 1, 11100 Aosta 

AO. 

 

R.A.V. Raccordo Autostradale Valle d'Aosta S.p.A. 

Dott. Francesco Calabria 

 


		2023-07-27T10:24:10+0200
	FRANCESCO PAOLO CALABRIA




